

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc

██████████
████████████████████
████████████████████
████████████████████
████████████████████

Spisová značka
Q4-2021-43

Naše č.j.
13946/4.30/21-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446

V Praze
4.8.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Vážený pane ██████████

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 23. 7. 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 22. 7. 2021 (dále jen „žádost“).

Předmětem Vaší žádosti bylo poskytnutí informací Vám jako žadateli: ██████████ ■ ■
████████████████████ (dále jen „žadatel“). Konkrétně žádáte v souvislosti s výbuchem, k němuž došlo dne 28. 12. 2020 v areálu elektrárny akciové společnosti Veolia Energie Kolín, IČO 451 48 091, v Kolíně (dále jen „Mimořádná událost“), o tyto informace:

- 1) Byla v důsledku Mimořádné události zahájena kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o bezpečnosti práce v objektu, v kterém k Mimořádné události došlo, ze strany nadepsaného správního orgánu? Pokud ano, byla kontrola Mimořádné události ukončena?
- 2) Pokud kontrola Mimořádné události byla ukončena, dovoluji si Vás požádat o informaci, jakou formou byla kontrola Mimořádné události ukončena, jakož i o **poskytnutí anonymizovaného protokolu o kontrole**.
- 3) Bylo v souvislosti s Mimořádnou událostí zahájeno přestupkové řízení? Pokud ano, bylo přestupkové řízení ukončeno?
- 4) Pokud přestupkové řízení zahájené v souvislosti s Mimořádnou událostí bylo ukončeno, dovoluji si Vás požádat o informaci, jakou formou bylo přestupkové řízení ukončeno, zda takové rozhodnutí nabylo právní moci, jakož i o poskytnutí anonymizovaného rozhodnutí, kterým bylo přestupkové řízení ukončeno.
- 5) V případě, že došlo k odevzdání věci jinému orgánu, Vás žádám o sdělení informace, kterému orgánu byla věc odevzdána?

Informace žádáte zaslat na e-mail: ██████████

Inspektorát Vám k uvedenému sděluje, že v souvislosti s Mimořádnou událostí neprovedl žádnou kontrolu dodržování povinností stanovených předpisy o bezpečnosti práce, nevedl v souvislosti s ní žádné přestupkové řízení a ani neprovedl odevzdání věci jinému orgánu.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Kůžel
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

1 x 